
5 اقتصاد

ادامه از صفحه اول

دوشنبه   2 اسفند 1400سال نوزدهم    شماره 4226

گزارش میدانی «شرق» از بازار میوه و تره بار

روزگار تلخ فلفل های برگشت خورده
میوه های صادراتی مسئله ساز به میوه فروشی های شهر هم رسیده است؟

باتلاق دیپلماتیک مراکش
 اتهام شــنود مکالمات تلفنی رئیس جمهور فرانســه و 
مقامات و روزنامه نگاران فرانســوی توســط ســرویس های 
مخفــی مراکــش که در جــولای ۲۰۲۱ مطرح شــد، باعث 
افزایش تنش میان فرانسه و مراکش شد. در سطح اتحادیه 
اروپا نیز دیوان دادگســتری در سپتامبر ۲۰۲۱ تصمیم به لغو 
مبادلات کشــاورزی و شــیلات بین مراکش و اتحادیه اروپا 
گرفت. عــلاوه بر عملکرد مــورد انتقاد وزیــر امور خارجه 
مراکش، ســایر تصمیمات دیپلماتیک نیــز تأکیدی بر افول 
دیپلماســی این کشــور اســت. انتصاب خاخام اسرائیلی-
مراکشی یوشــیاهو یوسف پینتو، مسئول اجرای قانون کوشر 
(انطبــاق خوراک بــا قوانین یهودیــت) در مراکش و ایفای 
نقش به عنوان رهبر لابی های مراکشی در سطح بین المللی، 
دلیل مناســبی بــرای این مدعاســت. در واقــع این خاخام 
به اتهــام تلاش برای رشــوه خواری به یک ســال زندان در 
اســرائیل محکوم شد که به طور غیرمستقیم تأثیر بسزایی بر 
تضعیف قدرت و اعتبار دیپلماســی مراکش داشت؛ بنابراین 
مراکش که آشکارا دیپلماسی خصمانه و تهاجمی را اعمال 
می کند، در شــیب خطرناکی قرار دارد که می تواند منجر به 
درگیری های منطقه ای به ویژه با بزرگ ترین دشــمنش یعنی 
الجزایر و همچنین انزوا و دوری این کشور از متحدانش شود.

حقوق اعضای هیئت علمی 
و یک آدرس غلط!

 هر چند شــواهدی در دست اســت که این حساسیت 
نســبت به اقشــاری مانند استادان دانشــگاه خیلی کمتر 
اســت اما این نارضایتی (در صورت وجود) بیش از آنکه 
نشــانه اعتراض جامعه به میزان دریافتی استادان باشد، 
به اعتراض نســبت به مشکلات معیشتی خودشان اشاره 
دارد که باید در جای خود بررســی و حل شــود. همچنین 
به نظر می رســد مســئولانی که به بهانه های مختلف با 
عدم افزایش حقوق استادان دم از عدالت می زنند، آدرس 
غلــط می دهند، زیرا عدالت به زبان ســاده قرار دادن «هر 
چیــز در جای خود» اســت و نه برخورد یکســان با همه 
افراد! این نگاه اشتباه را با مشکلات دیگر فراروی استادان 
و پژوهشــگران کشــور که بــا کمترین امکانــات، بهترین 
کارایی را دارند، اضافه کنید. در پژوهشــی که به سفارش 
فرهنگســتان علوم جمهوری اسلامی ایران توسط ۱۳ نفر 
از برترین اســتادان بهترین دانشــگاه های کشــور در مورد 
مشکلات آموزشی و پژوهشی دوره های دکترای مهندسی 
در دانشــگاه های کشور در ســال ۱۳۸۰ انجام شده است، 
۹۹ درصد اســتادان دانشکده های مهندسی سراسر کشور 
که مورد پرسش واقع شــده اند، از وضع پژوهشی موجود 
ناراضی بوده اند! عدم تأمین مالی اســتادان و پژوهشگران 
کشور و کمبود امکانات پژوهشی نتیجه ای جز ترک کشور 
توســط آنان ندارد؛ چر اکه برخلاف عموم مردم، شــرایط 
مهاجــرت برای این گروه از افراد چندان دشــوار نیســت. 
همین حالا نیز نشــانه های زیادی از موج جدید مهاجرت 
نخبگان کشــور وجــود دارد. به بــاور نگارنــده، آثار این 
مهاجرت ممکن اســت در کوتاه مدت خود را نمایان نکند 
اما در چند ســال آینده صدمــات جبران ناپذیری به مراکز 

علمی کشور وارد خواهد کرد.

 محسن احمدى مقدم

بســیم لاله: ماجرای میوه و صیفی برگشــتی از بعضی از کشــورها 
تــا جایــی رفت که طــرح توطئــه آن چیده  شــد! در آذرمــاه خبر 
برگشــت خوردن فلفل های صادراتی به سبب اســتفاده از سم های 
مضر و غیرقانونی سرخط خبرها شد؛ اما موضوع از آنجا حاشیه ساز 
شــد که فیلم توزیع همان فلفل ها در بیــن بی خانمان ها در فضای 
مجازی پخش شــد. چند روز بعد کیوی هــا و پرتقال های صادراتی 
ایران هم برگشــت خــورد و این ظن ایجاد شــد که آیــا فلفل های 
دلمه ای و میوه ها در میوه فروشــی های ســطح شهر هم توزیع شده  
است؟ با گذشــت چند هفته از این اتفاق اما همچنان آثار خبر میوه 
ســمی در بازار مشهود است و همین امر سبب شده که فعالان بازار 
میوه نگران بازار شــب عید باشــند. علاوه براین مشــاهدات میدانی 
خبرنگار «شرق» هم حاکی از این است که کاهش تقاضا به اندازه ای 
بوده که می توان نتیجه گرفت اعتماد مردم به فضای مجازی بیشتر 

از تکذیبیه ها و واکنش های مسئولان در این چند هفته بوده است.
در میدان مرکزی چه خبر است؟

میدان میــوه  و تره بار مرکزی، محوطه ای مســتطیلی که میدانی 
ســبز میان آن قرار گرفته و دورتادور بــا غرقه هایی که کامیون های 
میوه جلویشــان پارک کرده اند، پر شده  است. بعضی سبدهای میوه 
را از کامیون هــا خالی می کنند، بعضی آنها را داخل یا جلوی مغازه 
می چینند و بعضی دیگر سر قیمت چانه می زنند. هوا صاف و آفتاب 
وسط آســمان اســت؛ اما گرمی ندارد. مرد میانسالی کاپشن را روی 
دوشش انداخته و دســت هایش را با شعله هایی که از حلبی روغن 
بیرون می زنــد، گرم می کنــد. جرعه ای چای می نوشــد و می گوید: 
«فلفل دلمه کیلو شــش هزار تومان». او با شــنیدن اینکه «فلفل ها 
سمی نیســت؟» انگار که ناراحت شده  باشــد، می گوید: «سمّیه برو 
از جــای دیگر بخر». آرام تر که می شــود، تخفیف هم می دهد: «اگر 
خریداری کیلویی پنج هزار و ۵۰۰ تومان هم می تونم بهت بفروشم». 
سعید درباره فلفل دلمه های سمی برگشت خورده می گوید: «فلفل 
ســمی که در بازار نمی آیــد. همان جا در مرز امحا می شــود. اینکه 
می گویند در سطح شــهر توزیع کرده اند، دروغ است». لیوان چای را 
روی ســبد میوه کنارش می گذارد: «از اینجا بار به صدتا شهرســتان 
می رود. نمی توان که آنها را به همه  جای کشــور فرستاد، کسی هم 
نفهمد». ســعید در مقابل این سؤال که «خودت هم از این فلفل ها 
می خوری؟» با صراحت پاســخ می دهد: «بلــه که می خورم» و نفر 

بغلی می خندد.
میــدان دار دیگری هم می گوید هیچ فلفل ســمی ای در «بارهای 
میدان نیســت». او جوانی اســت قدبلند و چهارشــانه بــا پلیوری 

ســبز و انگار نه انــگار که باد 
ســردی می وزد: «هیچ بقالی 
نمی گویــد ماســت من ترش 
اســت؛ ولی من می گویم این 
فلفل هــا ســمی نیســت. از 
همیــن کیوی هــم همین جا 
که خیالت  خودم می خــورم 
راحت شــود. آن هم شایعه 
بود». در میدان میوه  و تره بار 
زیر  غرفــه داری  هیچ  مرکزی 

بار میوه های ســمی نرفت که نرفت و صحت سنجی واقعیت ماجرا 
هم دست کم در شرایط کنونی و بدون کمک کردن از آزمایشگاه های 
تخصصی امکان پذیر نیســت. بهمن که غرفــه دار دیگری در میدان 
تره بار اســت، در پاسخ به این پرســش که پس میوه های سمی چه 
سرنوشــتی پیدا کردند، می گوید: «اکثرا امحا شــدند یا از کشورهای 
مقصــد دیگر برنگشــتند». بهمن می گوید کشــاورزی کــه «در حد 
صادراتــی کار می کند، چاره ای ندارد که میوه بــا کیفیت بالا عرضه 
کند؛ اما وقتی قیمت ســم گران می شــود و کشاورز نمی تواند سم و 
کود اســتاندارد مصرف کند، می شود میوه ای که ظاهر شادابی دارد؛ 
اما ســم در آن مانده  است». این غرفه دار هرکیلو فلفل دلمه سبز را 

پنج هزار و ۴۰۰ تومان نرخ زده  است.
 در شهر چه خبر است؟

در مناطق مرکزی شهر تقاضای فلفل دلمه کاهش درخور توجهی 
داشته  اســت. یکی از میوه فروش های خیابان کارگر شمالی می گوید 
حتی مشــتری های ثابت هم در خرید فلفل دلمه احتیاط می کردند. 
محمدعلی همان طور که پلاســتیک های میوه را روی ترازو می گذارد 
و برمی دارد ادامه می دهد: «مشــتری من در میدان مرکزی اطمینان 
داده که فلفل ها از فلفل های ســمی نیســت؛ اما مشتری های ثابت 
هم حرفم را بــاور نمی کنند و حق هم دارند». محمدعلی که فلفل 

دلمه را کیلویــی ۱۰ هزار تومان 
می فروشــد، می گویــد: «قیمت 
فلفــل مدتی تا ۱۷ هــزار تومان 
هم رســید کــه با همیــن خبر 
ســقوط کــرد. تقاضا هــم کم 
میدان دارها  خــود  امــا  شــده؛ 
نمی گذارند قیمت  از این پایین تر 
بیاید». محمدعلی معتقد است 
فلفل هایــی که عرضــه می کند 
«ســمی نیســت. ایــن موضوع 
درباره کیوی و ســیب زمینی هم بود؛ اما مردم هنوز می خرند». مثل 
میوه فروش دیگری در خیابان ســنایی که او می گوید: «نمی خواهم 
بگویم شایعه اســت؛ چون قیمت سم و کود به طرز وحشتناکی بالا 
رفته  اســت؛ اما فکر نمی کنم فلفل های عرضه شده در شهر همگی 
مسموم باشند». حسام هر کیلو فلفل دلمه را ۱۰ هزار تومان نرخ زده  
است. به گفته فعالان بازار نظارت بر میادین میوه  و تره بار شهرداری 
بیشــتر اســت و به همین دلیل امکان اینکه فلفل هــا در آنجا توزیع 
شده  باشــند، کمتر اســت؛ اما غرفه داران آدرس بازارهای دیگری را 
به عنوان نقاط میوه کم کیفیت معرفی می کنند که بیشــتر به مناطق 
جنوبی و حاشیه شهر می رســد. میدان میوه  و تره بار قزل قلعه یکی 
از این آدرس هاست. خبری از شــلوغی و همهمه همیشگی در این 
بازار نیســت. یکی از فروشندگان این بازار می گوید عرضه کننده میوه 
بــه میادین معمولا تغییــری نمی کند و به همین دلیل «بعید اســت 
فلفل ها و پرتقا ل ها مســموم باشــد». به گفته او «شاید با استاندارد 
دیگر کشورها نخواند؛ اما مشکلی برای بازار داخلی ندارند». او نقش 
سم  و کود را «انکارنشدنی» می داند و می گوید: «مسلما وقتی هزینه 
کشــاورزی بالا برود و نتوان میوه را با قیمت درست فروخت، کیفیت 
پایین می آید. یا قیمت پایین یا کیفیت. شــرایط به  گونه ای اســت که 
باید یکی را انتخاب کرد». این فروشــنده هم کاهش تمایل مردم به 

خرید فلفــل دلمه ای را تأیید می کند و می گوید خودش هم از فلفل 
دلمه ها استفاده می کند. در میادین میوه  و  تره بار هر کیلو فلفل دلمه 

نزدیک به هفت هزار تومان فروخته می شود.
 مردم چه می گویند؟

زنی مســن است با دو پلاستیک سیب و کاهو. او درباره میوه های 
برگشــت خورده می گوید: «دیگر نمی خرم مادر. الان هم اگر ســیب 
یــا هر میوه دیگری بخرم حتما پوســتش را می کنم؛ چون می گویند 
پوستش ضر دارد». این زن مســن «کاهو را جایگزین فلفل دلمه در 
سالاد» کرده  اســت. مشــتری دیگر به محض اینکه حرف زن مسن 
تمام می شود، می گوید: «نه ســیب زمینی می توانیم بخریم نه فلفل 
نه میوه. نمی دانیم چه بخوریم. ســیب زمینی را که نمی توان خرید؛ 
امــا فلفل را چرا. من هم دیگر فلفــل نمی خرم». دقیقا صحبتی که 
میوه فروش ها هم تأیید می کنند. مرد و زنی هم معتقدند فلفل های 
برگشت خورده در بازارهای داخلی توزیع شده است و «به همین دلیل 
جرئت نمی کنم خرید کنم. مخصوصا الان که هنوز کرونا هســت و 
نمی توان هر چیــزی را خرید؛ اما میوه را نمی توان نخرید. به هر حال 
باید میــوه خورد». گفت وگوی ما با ۱۰ خریدار در میوه فروشــی های 
مرکز شــهر نشــان می دهد هر ۱۰ نفر خرید فلفــل دلمه را متوقف 

کرده اند و «تنها میوه می خرند. آن هم مجبوریم».
شاهپور علایی مقدم، رئیس سازمان حفظ نباتات کشور، به تازگی 
در مصاحبه ای درباره دلایل این اتفاق گفته اســت: روســیه نامه ای 
فرستاد که چهار سم آفت و علف کشی که در کشور ما بین باغداران 
و کشــاورزان استفاده می شــود، در آنجا ثبت نشده است و این دلیل 
برگشــت خوردن فلفل هــای صادراتی بوده و هیچ گونــه باقی مانده 
سمی وجود نداشته است. به گفته او این سموم در اتحادیه اروپا هم 
استفاده می شــود، برای اینکه ماده مؤثره خوبی دارد و «هزینه های 
تولید را پایین می آورد و به جای اینکه کشــاورز ســه بار برای کنترل 
بیماری سم پاشــی کند، یک بار سم پاشــی می کند». رئیس سازمان 
حفظ نباتات کشــور گفته: چهار بار وبینار با مقامات روســی برگزار 
کردیم و مســائل را توضیح دادیم و هیئتی هــم برای مذاکره به این 
کشــور رفت و قرار اســت یک هیئت روســیه هم به ایران بیاید تا از 
گلخانه ها نمونه بــرداری کند که با اطمینان کامــل صادرات انجام 
شــود. ماجرای فلفل دلمه ای های مســموم و برگشت خوردن  آنها 
از مرز و توزیع در بازارهای داخلی، چند روزی ســرخط ســایت های 
خبری بود. مشــاهدات میدانی نشــان می دهد کاهش ملموسی در 
تقاضــای این صیفی اتفــاق افتاده؛ اما هیچ کــدام از فعالان معتقد 

نیستند فلفل های بازار «مسموم است».

بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با مردم آذربایجان 
از ابعاد و زوایــای گوناگون مورد تحلیــل صاحب نظران 
قــرار گرفتــه و خواهد گرفــت؛ اما آنچه نگارنــده در این 
یادداشــت بر آن تأکید دارد، بخشی از ســخنان ایشان در 
توصیه و سفارش به جوانانی است که دفتر حیات سیاسی 
و اجتماعــی خــود را در گام دوم انقلاب اســلامی تورق 
می کنند. «سفارش من به جوان های عزیزمان این است که 
امروز ببینند دشــمن در چه خطی حرکت می کند، دشمن 
چــه چیزی را هدف گرفته، نقطه مقابل آن را عمل کنند و 
حرکت کنند. با نگاه من، آن طور که بنده اوضاع را مشاهده 
می کنم، دشــمن ملت را هدف گرفته، افــکار عمومی را 
هدف گرفتــه، فکر جوان هــا را هدف گرفتــه؛ میلیاردها 
دلار دارنــد خرج می کنند، در این اتاق های فکرشــان -به 
اصطلاحِ خودشان اتاق های فکر و گروه های اندیشه ورز- 
دارند تلاش می کنند برای اینکه ملت ایران را و به خصوص 
جوان ها را از این راه برگردانند و وســیله ای که آنها دنبال 
می کنند، فعلا دو وســیله است: یکی فشارهای اقتصادی 
است برای اینکه مردم را به تنگ بیاورند و از نظام اسلامی 
جــدا کنند، یکی هــم لجن پراکنی اســت؛ لجن پراکنی ها، 
دروغ پردازی هــا، تهمت زدن ها، این دو وســیله در اختیار 

دشمن است برای جدا کردن مردم از نظام».
بــه گواه تاریــخ و بر اســاس تجربه ۴۳ ســاله انقلاب 
شــکوهمند اســلامی، یکی از مهم تریــن و با ارزش ترین 
ســرمایه های نظام و انقلاب اســلامی، اعتمــاد همراه با 
اعتقاد مردمی بوده است که در همه صحنه ها و عرصه ها 
و در برابر حجم گســترده ای از توطئه ها و خدعه هایی که 
هرکدام شــان می توانست برای فروپاشی و اضمحلال یک 
انقــلاب و یک حکومت در هر نقطــه ای از جهان، کفایت 
داشته باشد، از هیچ چیز در مسیر حفظ نظام و ارزش های 

آن دریغ نکردند.
بــه تعبیر رهبری معظم انقلاب ایــن اعتماد همراه با 
اعتقاد از دو مسیر جنگ تمام عیار اقتصادی و عملیات های 
روانی پیچیده رســانه ای مــورد هجمــه بدخواهان قرار 
گرفته اســت. به عبارت دیگر با آسیب شناســی صحیحی 
که دشــمنان این آب و خاک از علت العلل شکست همه 

اقدامات و ترفندها و دسیســه های ۴۳ ساله داشته اند، دو 
مقراض سخت افزاری و نرم افزاری اقتصادی و رسانه ای را 
جهت قطع سرمایه گران بهای نظام اسلامی یعنی پشتوانه 

و پشتیبانی مردمی هدف قرار داده اند.
ایشــان با تأکید مســتمر و مجدد بر ضرورت افزایش 
تلاش های درونی و تحرکات اقتصادی داخلی در مســیر 
خنثی ســازی تحریم ها در کنار دیپلماسی فعال برای رفع 
تحریم های ظالمانه، در ادامه فرمایشــاتی که در دیدار با 
فعالان عرصه تولید کشور داشتند، مجاهدان سنگر تولید 
و تجارت ایــران را مخاطب قــرار داده و همراهی آنان با 
مجاهدان تبیین در این مقطع حساس را موجب تداوم راه 
روشنی عنوان می کنند که تسریع در تحقق اهداف انقلاب 
یعنی تشکیل جامعه اسلامی در کشور و در نهایت رسیدن 
به تمدن نوین اســلامی و تمدن بزرگ اسلامی را به دنبال 

خواهد داشت.
وزارت صنعت، معدن و تجارت در طلیعه دوره تحولی 
خود بر تاب آوری و بازدارندگی اقتصاد کشور تصریح کرده 
است و سیاست گذاری ها، راهبردها و برنامه های تحولی و 

کلان خود را بر این مدار تعریف کرده است.
با تأمل در راهبردهای بخش صنعت، معدن و تجارت 
برای حرکــت از وضعیت موجود به مطلــوب در دولت 
سیزدهم که در راســتای تحقق اهداف و چشم اندازهای 
این بخش مبتنی بر اســناد بالادســتی ماننــد بیانیه گام 
دوم انقــلاب، سیاســت های کلــی اقتصــاد مقاومتی و 
سیاســت گذاری های مربــوط به نام گذاری های ســالانه، 
ترسیم شده است، دغدغه جدی پیشگامان تولید و تجارت 
کشور یعنی خنثی سازی راهبرد بدخواهان نظام و انقلاب از 
دریچه فشارهای اقتصادی مشاهده می شود. راهبردهایی 
که شــامل تمرکز بر اقتصاد دانش بنیان، تنظیم سودآوری 
فعالیت ها، گسترش تعاملات بین المللی و اصلاح ساختار 
حکمرانی در بخش صنعت، معدن و تجارت شــده و در 

قالب نقشه راه مشخص عملیاتی و اجرائی می شود.
بر مبنای ایــن راهبردها تاکنون ۱۰۶ پروژه تحولی (۷۳ 
پروژه در اولویــت اول، ۱۲ پروژه با اولویت دوم و ۲۱ پروژه 
با اولویت ســوم) طراحی  شده که اکثر آنها فعال  شده اند 
و طراحی آنها به شــکلی بوده است که حتی در صورت 
استمرار تحریم ها به هیچ وجه اجرائی شدن آنها با مخاطره 
یا توقف مواجه نشود و اثرات اجرای آنها برای عموم مردم 

عزیز ملموس باشد.
اصلاح ساختار بازار کالاهای پایه از نخستین پروژه ها و 

برنامه های تحولی در سبد پروژه های مدیریت بازار وزارت 
صمت بود که در اواخر شهریور ماه، کاهش قیمت و ثبات 
بازار کالاهای پایه مانند ســیمان و پــس از آن فولاد را به 
همراه داشــت. ثباتی که در هنگامه نوسانات ارزی کشور 
هم دچار خدشه نشد و نشــانه امیدوارکننده ای از اجرای 
برنامه های خنثی کننده تحریم در وزارت صمت را بروز داد.
افزایــش درخور توجه صادرات کشــور به میزان بیش 
از ۴۰ میلیارد دلار در ۱۰ ماهه ســال جاری نشــانه دیگری 
از تحقــق راهبردهای خنثی کننده تحریم در جامعه تولید 
و تجارت کشور بود. افزایشــی که از وعده وزیر صمت به 
مردم و نمایندگان شــان در موعد رأی اعتماد، بیشــتر هم 
بود و با وجود همه معضلات و مشــکلات ناشی از تداوم 

تحریم ها، محقق شد.
دو مثال بــالا نمونه ای از عینیت بخشــی ملموس به 
اســتراتژی کلان تاب آوری و بازدارندگی اقتصادی مدنظر 
وزیر صمــت در دوره تحولــی را نمایان کرد. اســتراتژی 
صحیحی که با تأکید مســتمر او بر انجام برنامه ریزی ها و 
اجرای پروژه های تحولی با قید اســتمرار تحریم ها همراه 
بوده و در مدت شــش ماهه وزارت هیچ گاه حتی در برابر 
ســؤال نمایندگان و نقد منتقــدان، کوچک ترین گریزی به 
تحریم و آثار تحریم نداشــته و به نوعی متولیان و فعالان 
صنعتی، معدنی و تجاری کشــور در بخش های دولتی و 
خصوصــی را از بیــان توجیهات تحریمی بر حذر داشــته 
اســت؛ یعنی همان چیزی که در بیانــات رهبری معظم 
انقلاب این گونه مطرح شــد: «ببینند دشمن در چه خطی 
حرکت می کند، دشــمن چه چیزی را هدف گرفته، نقطه 

مقابل آن را عمل کنید و حرکت کنید».
کــه البته در نامــه وزیر صمــت به ایشــان نیز مورد 
تأکید قــرار گرفته اســت: «بیانات حکیمانــه و راهبردی 
حضرت عالی، سربازان شما را در وزارت صنعت، معدن و 
تجارت مصمم تر کرد تا با عزمی راســخ و اراده ای استوار، 
نســبت به اصلاح روش هــای حکمرانی و ســاختارهای 
مدیریتی در راستای تحقق تمدن نوین اسلامی اقدام نموده 
و ضمن رفع کاستی  های ســال های اخیر، حرکت شتابان 
برای دستیابی به افق ترسیم شده در سند چشم انداز ۱۴۰۴ 
و تحقق آرمان های والای انقلاب اسلامی را دنبال نمایند».
بررسی خط خبری رسانه های بیگانه و معاند که برای 
انقطاع مردم از نظام و انقلاب اسلامی، دروغ پردازی های 
مســتمر و لجن پراکنی های مداوم را در دســتور کار خود 
دارند  نیز حاکی از برنامه ریزی ویژه آنان در جهت تخریب 

اقدامــات و برنامه های تحولی وزارت صمت اســت. به 
تعبیــر دیگــر وزارت صمت نه تنها در هجمــه اقتصادی 
دشمنان در ســنگر نخست مبارزه اســت؛ بلکه در دایره 
فعالیت های پیچیده رســانه ای و در خط مستقیم تخریب 

اتاق های فکر و اندیشه ورزی آنان قرار دارد.
تقلیل دستاوردهای وزارت صمت در شش ماه گذشته، 
شــایعه پراکنی های مستمر درخصوص مدیران فعلی این 
وزارتخانه، القای تشــکیک و تردید در نتایــج برنامه ها و 
پروژه های تحولی، تقابلات رســانه ای با پویش هایی نظیر 
پویش خرید شــفاف و بایکوت و سانســور خبری مواضع 
و اقدامــات وزیر صمت، تنها گوشــه ای از تلاش های این 
روزهای رســانه های معاندی اســت که به سفارش رهبر 
انقــلاب باید در نقطه مقابل اهداف و خواســته های آنان 

حرکت کنیم.
نگارنده معتقد است هوشــیاری، توجه و تمرکز بهتر 
و بیشتر نخبگان سیاســی، اقتصادی و رسانه ای نسبت به 
اجــرای برنامه های تحولی وزارت صمت می تواند بخش 
درخور توجهی از خدعه های امروز دشــمنان و بدخواهان 
را خنثــی کرده و افزایش اعتمــاد و اعتقاد مردم به نظام 
و انقــلاب اســلامی را به دنبال داشــته باشــد. این توقع 
در کنار اســتقبال مدیران این وزارتخانــه بزرگ در جهت 
پذیرش نقدهــا، پیشــنهادها و آسیب شناســی برنامه ها 
و برنامه ریزی هــا (حتــی پروژه هــای در دســت اجــرا)، 
دستاوردهای ملموس بیشماری را برای عموم مردم عزیز 
به همراه خواهد داشــت و صمت پیشران پیشرفت را در 

کنار صمت تمدن ساز متجلی خواهد کرد.

صمت پیشران، صمت تمدن ساز
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آگهی نوبتی وتحدید حدود اختصاصی تقاضای ثبت ملک حوزه ثبت ملک حوزه ثبتی سواد 
کوه شمالی 

املاکی که مطابق ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف اراضی وســاختمان های فاقد سند رسمی 
وآیین نامه مربوط در هیئت حل اختلاف هیئت منجر به صدور رای می گرددبه شــرح زیر 

آگهی می شود : 
امــلاک متقاضیان واقع در قریــه بورخانی   پلاک ۱۳ فرعی از ۱ اصلی بخش ۱۲ حوزه ثبت 
ســوادکوه شمالی به ماکیت انســیه ابراهیمی بورخانی   نســبت به سه دانگ  یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مســاحت ۱۶۴/۹۱  متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای مهدی 

ابراهیمی بورخانی   مالک رسمی . 
لذا کسانی که نسبت به املاک فوق اعتراض دارند می توانند به استناد ماده ۱۶ قانون ثبت 
از تاریخ اولین انتشار به مدت ۹۰ روز در خواست واخواهی خود را به این ادره تسلیم ورسید 
دریافــت دارند اگر بین تقاضا کننده ودیگری قبل از انتشــار این آگهــی دعوایی در مراجع 
قضایی اقامه شــده باشد معترض باید گواهی تقدیم دادخواست رابه این ادره تحویل دهد 
.دراین صــورت اقدامات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت .درصورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی تســلیم نگردد ویا گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل به این اداره تحویل نشــود اداره ثبت اقدام به صدور ســند مالکیــت می نماید این 
آگهی در ۲نوبت به فاصله ۳۰ روز منتشر خواهد شد ضمنا املاک مذکور که طبق ماده ۱۳ 
فوق اگهی گردید تحدید حدود آن به صورت هم زمان انجام می شود   م الف ۱۲۶۳۶۸۰

تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۰/۱۱/۲     تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۱۲/۲
مهدی آزاد-رئیس اداره ثبت واسناد واملاک سوادکوه شمالی


